vincibilis tam in peccante, quam in Confessario. In casu autem necessitatis nulla est reservatio. Quoniam autem major necessitas quam inculpata oblio, & ignorantia invincibilis?

XX. Agendum hic est de casibus, quos Prelati regulares sibi reservare valent. Verum casus isti ex Decreto Clem. VIII. & Urbani VIII. omnibus Regularibus noti sunt. Et plures distributiones, quas super his excitant aliqui, praetereo ut superfluas.

DISSERTATIO IV.

De Absolutione sacramentali impertinenda, differenda, deneganda; & de falso Confessarii, & de sollicitatione.

CAPUT I.

De Forma absolucionis sacramentalis.

I. QUÆST. I. Quibus verbis constat forma sacramentalis? RESP. Formam deprecavit, vnam olim obtinuisse ulque ad medium seculum XIII. & etiamnum obtinere apud Grecos, docent plurimi Theologi; & præterim Morinus lib. 8. c. 8. Nonnulli tempore S. Thomæ contendeant formam indicativam esse nullam. Horum errorem convallis Angelicus opus. 22. cap. 2. Formam indicativam propagantur à S. Thoma probavit Tridentinus *scf.* 14. cap. 3.

II. Penes omnes Catholicos certum est haec verba, *Absolvo te*, ad formam essentiam pertinere. Disputant num hoc pronomen *Ego* ad essentiam pertinet.

Vitilitigant etiam super pronomine *Te*. Verum multis illis arbitris quæstionis usurpanda est forma præscripta à Concilio tum Florentino, tum Tridentino. *Ego te absolvō à peccatis tuis.* In nomine Patris, &c. Communiter tamen Theologi docent haec verba à peccatis tuis non ingredi formam essentiam; idque clare docet Catechismus Tridentinus videut p. 2. §. 14.

Graviter tamen peccare Confessarius, nisi integrum formam proferret, ut si omittaret sequentia verba à peccatis tuis. In nomine, &c. Peccare quoque Confessarius, si dicent: *Ego tibi peccata dimitto*; *Remittuntur tibi peccata tua*; *Condono tibi omnia peccata tua*. Quamvis enim validæ sint ejusmodi formæ, cum sint æquivalentes; tamen negligere ritum Ecclesiæ in re gravissima letali criminis non vacat.

III. Senitus horum verborum, *Ego te absolvō*, non declarat peccata esse à Deo dimitti; sed ipso Sacerdos eadem verba prouulnunt, auctoritate à Christo accepta, peccata dimitti, ut definivit contra Novatores Tridentinum *scf.* 14. c. 9. Non modò præfata verba proferre Confessari debent, sed ritum etiam præscriptum ab Ecclesia servare exactè tenentur. Ideo præmittit preces ita definitæ: *Dominus noster Jesus*, &c. *Misereatur*, &c.

Indulgientiam, & alia quæ formam subsequuntur *Pafio Domini nostri*, &c.

In frequentioribus, & brevioribus confessoriis ex Rituali Romano omitti possunt. Consultum tamen erit, excepta necessitate, integrum perficere.